Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°        /2020

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FERNANDO CID DINIZ
BORGES, REFERENTE Á COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS REALIZADA PELA EMPRESA

NOVA OPÇÃO SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA EIRELI.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  oficiado  ao  Prefeito
Municipal, Fernando Cid Diniz Borges, solicitando-lhe que informe a este vereador
sobre á coleta seletiva de materiais recicláveis realizada pela Empresa Nova Opção
Serviços de Limpeza Urbana Eireli.

Quais os dias da semana são  realizadas as coletas seletivas?
Quais os bairros que tem a coleta seletiva?
Para onde são encaminhados os lixos recicláveis?
Qual destino final destes materiais?
Que Empresa ou entidade que administra estes valores?
Por favor informar qual valor arrecadado no presente ano com a

reciclagem e informar como, e quem utiliza este recurso.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 20 de Outubro de 2020.

José Carlos da Silva Ferreira
Vereador – PSDB

_____________________________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010
Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2020

Presidente

1

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade
com o identificador 310038003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 20 de Outubro de 2020.

		2020-10-19T16:12:08-0300